Seite 20

MITTEILUNGEN AUS DEM AMT

KJ 2/2010

Veranstaltungstermine im Vogtlandkreis im Mérz 2010

Termin Ort
Ausstellungen/Mirkte:
noch bis 26.02.

noch bis 28.02.
noch bis 21.03.

noch bis 31.03.
24.02.-14.03.
27.02.-23.04.

05.03./19:00
06.-13.03.
09.03.-09.04.

13.03.

13.03./9:00-13:00
18.-20.03./ab 9:00
19.-21.03./ab 8.00

Veranstaltung

Oelsnitz, Tourismusinformation ,,Dein Freund der Baum®,

im Zoephelschen Haus
Plauen, Museum Plauner Spitze
Reichenbach, Neuberinhaus

Modlareuth, Dt.-Dt. Museum
Auerbach, Museum
Plauen, Schaustickerei

Neuensalz, Kapelle
Plauen, Biller
Oelsnitz Zoephelschen Haus

Oelsnitz, Marktplatz
Unterreichenau,

Musikhalle Markneukirchen
Plauen, Festhalle

20.03.-16.05. Falkenstein, Heimatmuseum
20./21.03. Oelsnitz, Schloss Voigtsberg
23.03.-02.05. Reichenbach, Neuberinhaus
27.03. Oelsnitz, Marktplatz
27./28.03./ Trieb, Vogtl. Dorfstube
13:30-17:30
27./28.03. Oelsnitz, Vogtlandsporthalle
27.03.-24.04. Auerbach, Museum
27.03. Plauen, Altmarkt
28.03.-16.04. Oelsnitz, Schloss Voigtsberg
Sportveranstaltungen:

05.03./vormittags
05.03.

06.03./15:00
06.03./8:00-17:00
07.03./8:00

07.03./10:00
07.03./10:00
07.03./12:00
08.03.-24.04.
10.03./19:00
13.03.
13.03.
13.03./10:00
13.03./10:00
20.03.
20.03.
20.03./10:00

20.03./10:00
25.03.
26./27.03.
27.03.
27.03./19:00
27.03.

Klingenthal, Vogtland-Arena
Treuen

Erlbach, Skigebiet Kegelberg
Pausa, Schulturnhalle
Kegelbahn Zur alten BBS
an der Goltzschtalbriicke
Griinbach

Schonbrunn, Gasth. Gold. Herz
Klingenthal, Aschbergersch.
Pausa, Kegelbahn

Plauen, Landratsamt
Erlbach

Plauen

Plauen Stadtbad
Rodewisch; Goltzschtalhalle
Pausa

Pausa

Markneukirchen,

Turnhalle Gymnasium
Treuen, Stadion
Pirk—Weischlitz—Neumiihle
Rodewisch; Goltzschtalhalle
Lengenfeld

Plauen Festhalle
Netzschkau

Kulturelle und sonstige Veranstaltungen:

Miérz/Juni
01.03.
01.03./19:30
03.03./9:00
03.03./14:00
03.03./19:00

03.03./21.30
04.03./19:00

05.03./16:00
05.03./19:00
05.03./19:00
05.03./19:30
05.03./20:00
06.03./9:00

06.03./9:00

06.03./17:00
06.03./17:00
06.03./17:00

06.03./19:30
06.03./19:30
06.03./19:30
06.03./19:30
06.03./20:00

06.03./20:00
06.03./21:00

06.03./22:00
07.03./14:30
07.03./16:30
07.03./17:00
07.03./17:00
07.03./17:00

Netzschkau und Vogtland
Hundgriin, Natur- u. Freizeitz.
Bad Elster, Konig Albert Th.
Hundgriin, Natur- u. Freizeitz.
Pausa, ALI

Oelsnitz, ,,Elsterbriicke*

Plauen, Malzhaus
Neuensalz, Kapelle

Reichenbach, Neuberinhaus
Oelsnitz, Schloss Voigtsberg
Markneukirchen, Framus Mus.
Bad Elster, Kénig Albert Th.
Plauen, Festhalle

Oelsnitz, Zoephelsches Haus
Plauen, JH ,,Alte Feuerwache*
Oelsnitz

Schoéneck, Schirmbar Skiwelt
Klingenthal, Rundkirche

Zum Friedefiirsten

Neuensalz, Kapelle

Bad Elster, Konig Albert Th.
Reichenbach, Neuberinhaus
Plauen, Festhalle

Auerbach, Nicolaikirche

Plauen, Festhalle
Wernesgriin, Brauerei Gutshof

Adorf, Glashaus

Bad Elster, Kénig Albert Th.
Griinbach, Bayerischer Hof
Rodewisch, Ratskellersaal
Neuensalz, Kapelle

Auerbach, Kirchgemeindehaus

Fotoausstellung von Martina Schulz
Kostbarkeiten der Plauener Spitze

Die Geburt der Tragddie — Tanja Pohl aus Len-
genfeld

Sonderausst. ,,Die Ausreisewelle aus der DDR*
Die Wendetage in Auerbach und Umgebung
Etikettenkult — Vom gewebten Markenzeichen
zum Label

Vernissage: Christina Frank aus Bergen

15. Europiischer Bauernmarkt

Kunterbunte Collektion

von Nadja Grigorenko und Gruppe
Trodelmarkt

Markttag der Agrargenossenschaft Weidagrund
Frithlingsbasar Familienzentrum Erlbach
Vogtlandische Baumesse 2010

Stindige Ausstellung mit Kabinettausstellung
der Falkensteiner Mineralogen

Textilmesse

REISEBILDER - Andreas Claviez aus Plauen
Ostermarkt

Sonderausstellung: ,,15 Jahre Vogtlandische
Dorfstuben und Hutzenstube Trieb-Schénau
Rassenkatzenausstellung

Filigranes — nicht nur zur Osterzeit, Sonderausst.
Ostermarkt

Gemaldeausstellung von Manfred Feiler

Vielseitigkeits-Wettbewerb der Grundschulen
Siegfried-Beck-Pokal-Turnier

im Gerétturnen des TV Treuen

Offene Vereinsmeisterschaften

Ringen (mit intern. Beteiligung)
Kreiseinzelmeisterschaften Zwickauer Land
Endlauf Junioren + Herren
Horst-Wolf-Gedachnislauf, Vogtland-Cup (LL)
18. Chryslercup im Skat

Miniskifliegen

Offene Stadtmeisterschaft im Kegeln

Ehrung der Sportfunktionére

Offene Meisterschaften (alpin)

Hallen VM — Tennis der Frauen 40
E-Plus-Schwimmcup 2010

23. LA-Hallensportfest

LMM im Ringen (A/B und C/D-Jgd.)
Etappenwanderung 2010

5. FSV Nichtaktiven-Volleyballturnier

Treuener Stadtmeisterschaft im Stralenlauf
Elstertalwanderung

Lénderpokal im Gewichtheben

42. Goltzschtallauf

Sportgala des Vogtlandes
Vogtlandmeisterschft im Gerétturnen

Vogtlandische Krimitage

Kreatives Osterfest

Polonaise Fréderic! — Festlicher Klavierabend
Osterbasteln

Gespriachsnachmittag

Kormoran — Vogel des Jahres, NABU,

Herr Gonschorek, B. Brambach

Quer Beat ... Clubbing Trend 2010

Sbar — Mit dem Fahrrad auf extremer Tour,
Tonbildschau

Das grofie Ladiner Fest, Siidtiroler Volksmusikf.
Dia-Show: Eis-kalt iiber den Wolken
Altrheinpower — Rock aus Rheinhessen
Kassandra, Schauspiel

5 Jahre MUSICAL FIEBER, Supershow
Osterbasteln

Tagung der vogtlandischen Botaniker

Awake sweet love, Lieder aus Shakespeares Zeit
Apres Ski Party

Konzert des

Rostov Don Kosaken Chores

Two High — best of song, Konzert

Tierisch gut! — 6. Synphoniekonzert 09/10
Multivisions-Show — SUDAFRIKA

Katrin Weber — Solo mit Rainer Vothel

Ganz ohne Weiber geht die Showse nicht,
Kabarett

Katrin Weber — Solo mit Rainer Vothel
Kabarett im Saustall:

,,Ich war mal schon* mit Beppo Pohlmann
Fire & Ice Vo. II — Salsalounge — Musik DJ T
Don Pasquale, Oper

Herricht und Preil in Kessel-Alarm
Big-Band Meerane mit Giinter Gollasch
Lady Kracher mit Band ,,Hella Donna‘“
Liederabend z. 200. Geb. von Robert Schumann

Termin
07.03./17:00
07.03./18:00
08.03.

08.03./10:00
08.03./10:00
08.03./14:00
08.03./19:30

09.03./14:30
10.03./21:30
12.03./18:00
12.03./19:30
12.03./19:30
12.03./19:30

12.03./20:00
12.03./22:00
13.03.

13.03./17:00

13.03./19:00
13.03./19:30
13.03./19:30
13.03./19:30

13.03./21:00
14.03./15:00
14.03./15:00
14.03./16:00
14.03./17:00

14.03./19:00

14.03./20:00
15.03./19:00

17.03./8:00

17.03./19:00
17.03./21:30
18.03./19:00
19.03./19:00

19.03./19:30
19.03./19:30
19.03./22:00
19.-21.03.
20.03./10:00-17:00

20.03./16:00

20.03./18:30
20.03./19:00
20.03./19:00

20.03./19:30

20.03./19:30
20.03./19:30

20.03./20:00
20.03./20:00
21.03.

21.03./16:30
21.03./19:30

22.03./14:30
23.03./09:30

23.03./14:30
24.03./19:30
24.03./19.30
24.03./21:30
25.03./19:00
26.03./14-23

26.03./19:00
26.03./19:00
26.03./19:30
26.03./19:30
26.03./20:00
26.03./20:00

27.03.
27.03.
27.03.
27.03./9:00
27.03./16:00

Ort

Reichenbach, Neuberinhaus
Wernesgriin, Brauerei Gutshof
Pausa, ALI

Veranstaltung

Quadro Nuevo — TANGO BITTER SWEET
Ursprung Buam, Volksmusik

Gemeins. Frauentagsveranstaltung mit DGB
in der Sachsenlandhalle Glauchau,
Teilnahme kostenlos, Bustransfer ab Oelsnitz
Info/Anmeldung 037432 7765

Plauen, Spiel-SpaB-Kindertreff ,,Schneewittchen, Puppentheater
Plauen, Spiel-Spaf-Kindertreff Wandergruppe Anm. 03741 749690

Markneukirchen, Musikhalle

Frauentagsfeier

Plauen, Spiel-Spaf-Kindertreff ,,Was Frauen an Ménnern finden sollten®,

Plauen, Tagestreff ALI
Plauen, Malzhaus

Auerbach, Gasthof zur Eiche
Bad Elster, Kénig Albert Th.
Plauen, Vogtlandtheater
Plauen, Festhalle

Leubnitz, Schloss

Adorf, Glashaus

Griinbach, Kinderspielhaus
Markneukirchen, Musikhalle

Rodewisch, Ratskellersaal
Bad Elster, Kénig Albert Th.
Erlbach, Altes Schloss
Neuensalz, Kapelle

Reichenbach, Neuberinhaus
Bad Elster, Konig Albert Th.
Neuensalz, Kapelle
Auerbach, Nicolaikirche
Reichenbach, Neuberinhaus

Bad Elster, Konig Albert Th.

Plauen, Festhalle
Schoéneck, Biirgerhaus

Pausa, ALI

Klingenthal, Gliersaal
Plauen, Malzhaus

Bergen, Gaststitte Streuberg
Reichenbach, Trinitatiskirche

Bad Elster, Konig Albert Th.
St. Laurentiuskirche Auerbach
Adorf, Glashaus

Plauen, Festhalle

Puppentheater fiir Erwachsene
Frauentagsveranstaltung, Anm. 037432 7765
Quer Beat ... Clubbing Trend 2010

Minner, Midlife und Miseren, Kabarett

Peter Alexander — Liebe, Jazz u. 1000 Schlager
Taxi Taxi — doppelt Leben halt besser, Premiere
Anna Maria Kaufmann, Galakonzert

mit der Vogtland Philharmonie
Benefizkonzert m. Dorit Gébler

Rockfriday — The Battle

6. KISPI-Geburtstagsparty

Friihlingskonzert

der Musikschule Vogtland e. V.

Bockbierfest mit Gruppe ,,Slogan*
Paul-Lincke-Gala, Heitere Klassik
Friihlingskonz., Handwerksblasorch. MIGMA
Ganz ohne Weiber geht die Show’se nicht,
prasentiert vom Galgentrio Berlin

BIG EXTRA, Tanzveranstaltung

Das Katzenhaus, Mirchen

Die Fischers, Beerh., volkstiiml. Nachmittag
Duo ,,Fado Instrumental®, Klangpoesie d. Stidens
Lichtbildervortrag: Gotterddmmerung —

mit Erich von Déniken

Matthias Machwerk: Frauen denken anders —
Minner nicht, Comedy

Markus Maria Profitlich — live Comedy
Friihlingskonzert

der Musikschule Vogtland e. V.

Badefahrt n. Sibyllenbad, Anm. 037432 7765
Frithlingskonzert d. Musikschule Vogtland e. V.
Quer Beat.... Clubbing Trend 2010

Treffen der Oldtimerfreunde

Orgelkonzert mit Frauenkirchen-Kantor
Matthias Griinert (Dresden)

Die Fledermaus, Operette

Liederabend mit Gabi und Amadeus Eidner
Bad Taste Party meets Glashaus
Vogtland-Bau, Vogtl. Baumesse 2010

Plauen, Spiel-Spaf-Kindertreff Tag der offenen Tiir zum 16. Geburtstag

Markneuk., Gerber-Hans-Haus

Griinbach, Bayerischer Hof
Oberlauterbach, NUZ
Oelsnitz, Katharinenkirche

Bad Elster, Konig Albert Th.

Erlbach, Kirche
Neuensalz, Kapelle

Auerbach, Nicolaikirche
Schoéneck, Biirgerhaus
Kiirbitz, Gewolbekeller
Klingenthal, Kirche Sachsenb.
Bad Elster, Kénig Albert Th.

Oelsnitz, Zoephelschen Haus
Bad Elster, Konig Albert Th.

Wallengriin, DGH
Reichenbach, Neuberinhaus
Auerbach, Nicolaikirche
Plauen, Malzhaus
Markneukirchen, Musikhalle
Brunn, Waldbad

Plauen, backstage - Bar/Lounge
Markneuk., Gerber-Hans-Haus
Bad Elster, Kénig Albert Th.
Pausaer Heimateck

Plauen, Festhalle
Reichenbach, Neuberinhaus

Pohl, Restaurant Talsperrenbl.
Ranspach, DGH
Oberlauterbach, NUZ

Plauen, Billerveranstaltungsh.
Pausa, Rathaussaal

des Spiel-SpaB3-Kindertreff e. V.
Musikalische Reise durch das Vogtland,
Heimatverein Markneuk. e. V. m. Trachtengr.
Peter Leonhardt und Klaus Goldmann

Party zu Zweit

Tanz der Vereine

Thr Zipperlein kommet — Neues aus der
Schwarzmal-Klinik, Kabarett mit Dr.
Bernhardt Roéhrig

6. Chursiachsische Mozartwochen —

7. Synphoniekonzert 09/10

Friihlingskonzert der Streichergruppe Erlbach
Magic Moments, Tanzveranstaltung,

Musik aus den 70er, 80er und 90er Jahren
Die Rabenbriider, Konzert

Kabarettabend mit Manfred Reich
Hausmusik

Passionsspiel ,,Judas®

6. Chursichsische Mozartwochen

ARMIN FISCHER — Mozart’s Liebeskugel
Kreativtreff — Kleine Osterbasteleien

6. Chursiachsische Mozartwochen

Mozarts Zauberkiste — fiir Kinder
Seniorenveranstaltung

7. Sinfoniekonzert 2009/10, Vogtl. Philharm.
Dia-Show - Siidafrika

Quer Beat ... Clubbing Trend 2010
Benefizkonzert der Heeresmusikkorps Erfurt
Sauna — Karibik: Mit Siidseeklédngen

die winterliche Kilte austreiben

Ultra Violet & Special DJ

Filmreihe 650 Jahre Musikstadt Markneuk.
6. Churs. Mozartw. — Eine kleine Nachtmusik
Komoran — Vogel des Jahres 2010, Vortrag
THE BOSSHOSS — die Cowboys aus Berlin
Kung Fu Show — Mystische Welten/

Die Riickkehr der Shaolin

feierlicher Saisoner6ffnung

Stiftungsball des MGV Harmonie Ranspach
Akkordeonkonzert und Chorkonzert
Kindersachen-Flohmarkt

Konzert Churs. Philharmonie

,,Rosen aus dem Siiden*




