

Veranstaltungstermine im Vogtlandkreis im März 2010

Termin	Ort	Veranstaltung	Termin	Ort	Veranstaltung
Ausstellungen/Märkte:					
noch bis 26.02.	Oelsnitz, Tourismusinformation „Dein Freund der Baum“, im Zoephelschen Haus	Fotoausstellung von Martina Schulz	07.03./17:00	Reichenbach, Neuberinhaus	Quadro Nuevo – TANGO BITTER SWEET
noch bis 28.02.	Plauen, Museum Plauener Spitze	Kostbarkeiten der Plauener Spitze	07.03./18:00	Wernesgrün, Brauerei Gutshof	Ursprung Buam, Volksmusik
noch bis 21.03.	Reichenbach, Neuberinhaus	Die Geburt der Tragödie – Tanja Pohl aus Lenzenfeld	08.03.	Pausa, ALI	Gemeins. Frauentagsveranstaltung mit DGB in der Sachsenlandhalle Glauchau, Teilnahme kostenlos, Bustransfer ab Oelsnitz Info/Anmeldung 037432 7765
noch bis 31.03.	Mödlareuth, Dt.-Dt. Museum	Sonderausst. „Die Ausreisewelle aus der DDR“	08.03./10:00	Plauen, Spiel-Spaß-Kindertreff	„Schneewittchen“, Puppentheater
24.02.-14.03.	Auerbach, Museum	Die Wendetage in Auerbach und Umgebung	08.03./10:00	Plauen, Spiel-Spaß-Kindertreff	Wandergruppe Anm. 03741 749690
27.02.-23.04.	Plauen, Schaustickerei	Etikettenkult – Vom gewebten Markenzeichen zum Label	08.03./14:00	Markneukirchen, Musikhalle	Frauentagsfeier
05.03./19:00	Neuensalz, Kapelle	Vernissage: Christina Frank aus Bergen	08.03./19:30	Plauen, Spiel-Spaß-Kindertreff	„Was Frauen an Männern finden sollten“, Puppentheater für Erwachsene
06.-13.03.	Plauen, Biller	15. Europäischer Bauernmarkt	09.03./14:30	Plauen, Tagestreff ALI	Frauentagsveranstaltung, Anm. 037432 7765
09.03.-09.04.	Oelsnitz Zoephelschen Haus	Kunterbunte Collektion von Nadja Grigorenko und Gruppe Trödelmarkt	10.03./21:30	Plauen, Malzhaus	Quer Beat ... Clubbing Trend 2010
13.03.	Oelsnitz, Marktplatz	Marktag der Agrargenossenschaft Weidagrund	12.03./18:00	Auerbach, Gasthof zur Eiche	Männer, Midlife und Misere, Kabarett
13.03./9:00-13:00	Unterreichenau,	Fruhlingsbasar Familienzentrum Erlbach	12.03./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Peter Alexander – Liebe, Jazz u. 1000 Schlager
18.-20.03./ab 9:00	Musikhalle Markneukirchen	Fruhländische Baumesse 2010	12.03./19:30	Plauen, Vogtlandtheater	Taxi Taxi – doppelt Leben hält besser, Premiere
19.-21.03./ab 8:00	Plauen, Festhalle	Ständige Ausstellung mit Kabinettausstellung der Falkensteiner Mineralogen	12.03./20:00	Plauen, Festhalle	Anna Maria Kaufmann, Galakonzert mit der Vogtland Philharmonie
20.03.-16.05.	Falkenstein, Heimatmuseum	Textilmesse	12.03./22:00	Leubnitz, Schloss	Benefizkonzert m. Dorit Gäßler
20./21.03.	Oelsnitz, Schloss Voigtsberg	REISEBILDER - Andreas Claviez aus Plauen	13.03.	Adorf, Glashaus	Rockfriday – The Battle
23.03.-02.05.	Reichenbach, Neuberinhaus	Ostermarkt	13.03./17:00	Grünbach, Kinderspielhaus	6. KISPI-Geburtstagsparty
27.03.	Oelsnitz, Marktplatz	Sonderausstellung: „15 Jahre Vogtländische Dorfstuben und Hutzenstube Trieb-Schönau“	13.03./19:00	Markneukirchen, Musikhalle	Frühlingskonzert
27./28.03./ 13:30-17:30	Trieb, Vogtl. Dorfstube	Rassenkatzenausstellung	13.03./19:30	Rodewisch, Ratskellersaal	der Musikschule Vogtland e. V.
27./28.03.	Oelsnitz, Vogtlandsporthalle	Filigranes – nicht nur zur Osterzeit, Sonderausst. Ostermarkt	13.03./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Bockbierfest mit Gruppe „Slogan“
27.03.-24.04.	Auerbach, Museum	Gemäldeausstellung von Manfred Feiler	13.03./19:30	Erlbach, Altes Schloss	Paul-Lincke-Gala, Heitere Klassik
27.03.	Plauen, Altmarkt	Vielseitigkeits-Wettbewerb der Grundschulen Siegfried-Beck-Pokal-Turnier	13.03./21:00	Neuensalz, Kapelle	Frühlingskonz., Handwerksblasorchester. MIGMA
28.03.-16.04.	Oelsnitz, Schloss Voigtsberg	im Gerätturnen des TV Treuen	14.03./15:00	Reichenbach, Neuberinhaus	Ganz ohne Weiber geht die Show's nicht, präsentiert vom Galgentrio Berlin
Sportveranstaltungen:					
05.03./vormittags	Klingenthal, Vogtland-Arena	Offene Vereinsmeisterschaften Zwickauer Land	14.03./15:00	Bad Elster, König Albert Th.	BIG EXTRA, Tanzveranstaltung
05.03.	Treuen	Kreiseinzelmeisterschaften Zwickauer Land	14.03./16:00	Neuensalz, Kapelle	Das Katzenhaus, Märchen
06.03./15:00	Erlbach, Skigebiet Kegelberg	Endlauf Junioren + Herren	14.03./17:00	Auerbach, Nicolaikirche	Die Fischers, Beerh., volkstümli. Nachmittag
06.03./8:00-17:00	Pausa, Schulturnhalle	Horst-Wolf-Gedächtnislauf, Vogtland-Cup (LL)	14.03./19:00	Reichenbach, Neuberinhaus	Duo „Fado Instrumental“, Klangpoesie d. Südens
07.03./8:00	Kegelbahn Zur alten BBS an der Göltzschtalbrücke	18. Chryslercup im Skat	14.03./20:00	Plauen, Festhalle	Lichtbildervortrag: Götterdämmerung – mit Erich von Däniken
07.03./10:00	Grünbach	Miniskifliegen	15.03./19:00	Schöneck, Bürgerhaus	Matthias Machwerk: Frauen denken anders – Männer nicht, Comedy
07.03./10:00	Schönbrunn, Gasth. Gold. Herz	Offene Stadtmeisterschaft im Kegeln	17.03./8:00	Pausa, ALI	Markus Maria Profitlich – live Comedy
07.03./12:00	Klingenthal, Aschbergerstr.	Ehrung der Sportfunktionäre	17.03./19:00	Klingenthal, Gliersaal	Frühlingskonz. der Musikschule Vogtland e. V.
08.03.-24.04.	Pausa, Kegelbahn	Offene Meisterschaften (alpin)	17.03./21:30	Plauen, Malzhaus	Frühlingskonzert
10.03./19:00	Plauen, Landratsamt	Hallen VM – Tennis der Frauen ü40	18.03./19:00	Bergen, Gaststätte Streuberg	der Musikschule Vogtland e. V.
13.03.	Erlbach	E-Plus-Schwimmcup 2010	19.03./19:00	Reichenbach, Trinitatiskirche	Badafahrt n. Sibyllenbad, Anm. 037432 7765
13.03.	Plauen	23. LA-HallenSportfest	19.03./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Frühlingskonzert d. Musikschule Vogtland e. V.
13.03./10:00	Plauen Stadtbad	LMM im Ringen (A/B und C/D-Jgd.)	19.03./19:30	St. Laurentiuskirche Auerbach	Quer Beat.... Clubbing Trend 2010
13.03./10:00	Rodewisch; Göltzschtalhalle	Etappenwanderung 2010	19.03./22:00	Adorf, Glashaus	Treffen der Oldtimerfreunde
20.03.	Pausa	5. FSV Nichtaktiven-Volleyballturnier	19.-21.03.	Plauen, Festhalle	Orgelkonzert mit Frauenkirchen-Kantor
20.03./10:00	Markneukirchen, Turnhalle Gymnasium	Treuener Stadtmeisterschaft im Straßenlauf	20.03./10:00-17:00	Plauen, Spiel-Spaß-Kindertreff	Matthias Grünert (Dresden)
20.03./10:00	Treuen, Stadion	Elstertalwanderung	20.03./16:00	Bad Elster, König Albert Th.	Die Fledermaus, Operette
25.03.	Pirk-Weischlitz-Neumühle	Länderpokal im Gewichtheben		St. Laurentiuskirche Auerbach	Liederabend mit Gabi und Amadeus Eidner
26./27.03.	Rodewisch; Göltzschtalhalle	42. Göltzschtallauf		Adorf, Glashaus	Bad Taste Party meets Glashaus
27.03.	Lengenfeld	Sportgala des Vogtlandes		Plauen, Festhalle	Vogtland-Bau, Vogtl. Baumesse 2010
27.03./19:00	Plauen Festhalle	Vogtlandmeisterschaft im Gerätturnen		Grünbach, Bayerischer Hof	Tag der offenen Tür zum 16. Geburtstag des Spiel-Spaß-Kindertreff e. V.
27.03.	Netzschkau	Vogtländische Krimitage		Oberlauterbach, NUZ	Markneukirchen, Gerber-Hans-Haus
Kulturelle und sonstige Veranstaltungen:					
März/Juni	Netzschkau und Vogtland	Kreatives Osterfest	20.03./19:00	Reichenbach, Neuberinhaus	Party zu Zweit
01.03.	Hundgrün, Natur- u. Freizeitz.	Polonaise Frédéric! – Festlicher Klavierabend	20.03./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Tanz der Vereine
01.03./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Osterbasteln	20.03./21:30	Neuensalz, Kapelle	Ihr Zipperlein kommt – Neues aus der Schwarzmal-Klinik, Kabarett mit Dr. Bernhardt Röhrlig
03.03./9:00	Hundgrün, Natur- u. Freizeitz.	Gesprächsnachmittag	20.03./19:30	Erlbach, Kirche	6. Chursächsische Mozartwochen – 7. Synphoniekonzert 09/10
03.03./14:00	Pausa, ALI	Kormoran – Vogel des Jahres, NABU, Herr Gonschorek, B. Brambach	20.03./19:30	Neuensalz, Kapelle	Frühlingskonzert der Streichergruppe Erlbach
03.03./19:00	Oelsnitz, „Elsterbrücke“	Quer Beat ... Clubbing Trend 2010	20.03./20:00	Auerbach, Nicolaikirche	Magic Moments, Tanzveranstaltung,
03.03./21:30	Plauen, Malzhaus	5bar – Mit dem Fahrrad auf extremer Tour, Tonbildschau	20.03./20:00	Schöneck, Bürgerhaus	Musik aus den 70er, 80er und 90er Jahren
04.03./19:00	Neuensalz, Kapelle	Das große Ladiner Fest, Südtiroler Volksmusikf.	21.03.	Kürbitz, Gewölbekeller	Die Rabenbrüder, Konzert
05.03./16:00	Reichenbach, Neuberinhaus	Dia-Show: Eis-kalt über den Wolken	21.03./16:30	Klingenthal, Kirche Sachsenb.	Kabarettabend mit Manfred Reich
05.03./19:00	Oelsnitz, Schloss Voigtsberg	Altrheinpower – Rock aus Rheinhessen	21.03./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Hausmusik
05.03./19:00	Markneukirchen, Framus Mus.	Kassandra, Schauspiel	22.03./14:30	Grünbach, Bayerischer Hof	Passionsspiel „Judas“
05.03./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	5 Jahre MUSICAL FIEBER, Supershow	23.03./09:30	Oberlauterbach, NUZ	6. Chursächsische Mozartwochen
05.03./20:00	Plauen, Festhalle	Osterbasteln	23.03./14:30	Oelsnitz, Katharinenkirche	ARMIN FISCHER – Mozart's Liebeskugel
06.03./9:00	Oelsnitz, Zoephelsches Haus	Tagung der vogtländischen Botaniker	24.03./19:30		Kreativtreff – Kleine Osterbasteleien
06.03./9:00	Plauen, JH „Alte Feuerwache“	Awake sweet love, Lieder aus Shakespeares Zeit	24.03./19:30		6. Chursächsische Mozartwochen
06.03./17:00	Oelsnitz	Apres Ski Party	24.03./19:30		Mozarts Zauberkiste – für Kinder
06.03./17:00	Schöneck, Schirmbar Skiwelt	Konzert des	24.03./21:30		Seniorenveranstaltung
06.03./17:00	Klingenthal, Rundkirche	Rostov Don Kosaken Chores	25.03./19:00		7. Sinfoniekonzert 2009/10, Vogtl. Philhar.
06.03./19:30	Zum Friedefürsten	Two High – best of song, Konzert	26.03./14-23		Dia-Show - Südafrika
06.03./19:30	Neuensalz, Kapelle	Tierisch gut! – 6. Synphoniekonzert 09/10			Quer Beat ... Clubbing Trend 2010
06.03./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Multivisions-Show – SÜDAFRIKA			Benefizkonzert der Heeresmusikkorps Erfurt
06.03./19:30	Reichenbach, Neuberinhaus	Katrin Weber – Solo mit Rainer Vothel			Sauna – Karibik: Mit Südseeklängen
06.03./20:00	Plauen, Festhalle	Ganz ohne Weiber geht die Show's nicht, Kabarett			die winterliche Kälte austreiben
06.03./20:00	Auerbach, Nicolaikirche	Katrin Weber – Solo mit Rainer Vothel			Ultra Violet & Special DJ
06.03./20:00	Plauen, Festhalle	Kabarett im Saustall:			Quer Beat ... Clubbing Trend 2010
06.03./21:00	Wernesgrün, Brauerei Gutshof	„Ich war mal schön“ mit Beppo Pohlmann			Benefizkonzert der Heeresmusikkorps Erfurt
06.03./22:00	Adorf, Glashaus	Fire & Ice Vo. II – Salsalounge – Musik DJ T			Sauna – Karibik: Mit Südseeklängen
07.03./14:30	Bad Elster, König Albert Th.	Don Pasquale, Oper			die winterliche Kälte austreiben
07.03./16:30	Grünbach, Bayerischer Hof	Herricht und Preil in Kessel-Alarm			Ultra Violet & Special DJ
07.03./17:00	Rodewisch, Ratskellersaal	Big-Band Meerane mit Günter Gollasch			Stiftungsball des MGV Harmonie Ranspach
07.03./17:00	Neuensalz, Kapelle	Lady Kracher mit Band „Hella Donna“			Akkordeonkonzert und Chorkonzert
07.03./17:00	Auerbach, Kirchgemeindehaus	Liederabend z. 200. Geb. von Robert Schumann			Kindersachen-Flohmarkt
07.03./17:00					Konzert Churs. Philharmonie
07.03./17:00					„Rosen aus dem Süden“